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22. maj 2008 

 

Til velfærdsminister Karen Jespersen og  

til partiernes socialpolitiske ordførere 

 

 

 

DANSKE ÆLDRERÅD forstår at grundlaget for satspuljen er taget op til diskussion og at 
en ændring af vilkårene for tildeling af midler kan være forestående. 

DANSKE ÆLDRERÅD er meget interesseret i at blive inddraget i de igangværende 
overvejelser vedrørende finansiering af projekter, der støttes af satspuljen og i drøftelser af 
forslag til en ny proces for behandling af ansøgninger til satspuljen. 

DANSKE ÆLDRERÅD ser satspuljen som en vigtig katalysator for nye og innovative tiltag 
til forbedring af de svageste vilkår. Partiernes socialpolitiske ordførere har gennem 
ansøgningerne mulighed for at få indsigt i de sociale problemstillinger, der rører sig i 
civilsamfundet. Der åbnes for en dialog mellem politikerne og de organisationer/ 
institutioner, der har deres daglige arbejde med de mennesker, hvis tilværelse det er 
puljens formål at forbedre. 

DANSKE ÆLDRERÅD får i dag midler fra satspuljen, hvilket giver os mulighed for at 
afprøve nye veje for ældreråd. Dette sker f. eks. med projektet: ”Ældrerådene – en aktiv 
medspiller i nærdemokratiet”. I samarbejde med lokale partnere støttes ældrerådene i, at 
skabe lokale debatarrangementer, der sætter fokus på ældrepolitiske problemstillinger. 
Gennem projektet udvikles det lokale demokrati, og ældre borgere inddrages i de 
beslutningsprocesser, der vedrører deres tilværelse. Projektet er blevet meget positivt 
modtaget, af borgerne selv og tillige af embedsmænd og politikere, der oplever en styrket 
dialog med borgerne. Igennem projektet afprøves forskellige metoder, der styrker 

Socialudvalget (2. samling)
SOU alm. del - Bilag 263 
Offentligt            



 
 

2 
 

ældrerådenes kontakt med de borgere de repræsenterer. Her er således tale om et tiltag, 
der udforsker nye muligheder inden for ældrepolitikken.  

DANSKE ÆLDRERÅD mener, at tiltag, der efter afprøvningen med hjælp fra 
satspuljemidlerne, viser sig succesfulde, bør sikres mulighed for videreførelse gennem en 
stabil økonomisk forankring.    

Vilkårene for, at sådanne tiltag kan udvikles er imidlertid, at organisationen har en stabil 
økonomisk forankring. Dette er for adskillige af de frivillige sociale organisationer et 
problem. Kun få af os har et tilstrækkeligt driftsgrundlag gennem medlemskontingenter. 

DANSKE ÆLDRERÅD vil derfor anbefale, at de organisationer, der har vist vilje og 
kunnen til at udvikle innovative projekter, men som også driftsmæssigt har været afhængig 
af midler fra satspuljen i fremtiden sikres økonomisk, f.eks. via en Finanslovsbevilling. 

DANSKE ÆLDRERÅD mener ligeledes, at der også fremover i satspuljen skal sikres 
midler til innovative projekter fra organisationer. 

Vi står til rådighed for yderligere uddybning af vore synspunkter og ser frem til en åben og 
konstruktiv dialog mellem organisationer og politikere omkring spørgsmålet. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Kirsten  Feld 

Formand 


